
Contacto

Teléfono 917400540
Fax 917401966
Correo Electrónico 
pnaranjo@hipodromodelazarzuela.es

Dirección Postal

Avenida Padre Huidobro s/n
(28023) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/RECOGIDA BASURA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2018
a las 09:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración del Hipódromo de la Zarzuela, S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hipodromodelazarzuela.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7K4eQAoLYVwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de recogida de residuos sólidos de las instalaciones del recinto del
Hipódromo de la Zarzuela de Madrid

Valor estimado del contrato 243.708,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 178.719,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 147.702,24 EUR.

Clasificación CPV
44613700 - Contenedores de basura.
44613800 - Contenedores para residuos.
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y residuos.
90510000 - Eliminación y tratamiento de desperdicios.
90512000 - Servicios de transporte de desperdicios.
90513100 - Servicios de eliminación de desperdicios domésticos.
90513200 - Servicios de eliminación de desperdicios sólidos urbanos.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Oferta económicamente más ventajosa

Adjudicado

Adjudicatario

ALBA SERVICIOS VERDES S.L.
NIF B78487899

http://www.hipodromodelazarzuela.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7K4eQAoLYVwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

HIPODROMO DE LA ZARZUELA

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/12/2018 a las 13:10 horas
APERTURA SOBRE Nº1 (DOCUMENTACIÓN

Lugar

HIPODROMO DE LA ZARZUELA

Dirección Postal

(28023) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/12/2018 a las 12:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

HIPODROMO DE LA ZARZUELA

Dirección Postal

(28023) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/12/2018 a las 09:20 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 192.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 224.304,1 EUR.

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 192.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 233.046 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 12/12/2018
Plazo de Formalización Del 21/12/2018 al 27/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

INSTRUCCIONES INTERNAS DE CONTRATATACIÓN
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/11/2018 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



(28023) MADRID EspañaADMINISTRATIVA) RESIDUOS SOLIDOS

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS SOMETIDOS A JUICIO DE VALOR
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kbyCRqM5V3OXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003521267 |  2018-605801 | vie, 21 dic 2018 09:42:29:475 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14447570990673819375623477099738129502 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kbyCRqM5V3OXQV0WE7lYPw%3D%3D

